
Číslo jednací: 7 T 16/2024-93 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Berouně vydala dne 21.3.2024 v Berouně podle § 314e odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízením soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„tr.ř.“), následující 

Obviněný [jméno FO], narozený [Datum narození obviněného], bez zaměstnání, trvale bytem 
[Adresa obviněného] 

je vinen, že 
1) od přesně nezjištěného dne v únoru 2023 do [datum], na adrese [adresa], když poškozená [jméno FO], 
narozená [rodné přijmení] 1947, nechala svého vnuka, podezřelého [jméno FO], bydlet u sebe doma, 
postupem času na ní začal být podezřelý vulgární a agresivní, přičemž jednání se stupňovalo, křičel na 
babičku: "Ty píčo, dej mi peníze!", "Kundo, píčo, děvko, mrdko!" apod., prohledával jí doma věci, hledal 
alkohol a peníze, které musela před ním schovávat, několikrát ho musela od sebe odstrčit, opakovaně vzal 
nějaký předmět a hodil ho na podlahu, přičemž v důsledku chování podezřelého se poškozená začala 
schovávat, protože měla veliký strach, nemůže normálně žít a fungovat, v noci nemůže ze strachu usnout, 
nemůže ani jíst, protože podezřelý je veliký a ona se ho bojí, musí užívat léky na spaní a stres, přičemž 
když podezřelý přijde opilý a ovlivněný drogami, neví, čeho všeho je schopný, několikrát mu řekla, ať 
odejde, ale nikdy neodešel, proto mu i poškozená vzala klíče od domu a nechala mu klíče pouze od 
branky, přičemž jednání podezřelého gradovalo tím, že dne [datum] po požití alkoholu a drog, vyžadoval 
vstup do domu, a když byly dveře uzamčené, nejprve poškodil převodovku motoru venkovního osobního 
výtahu poškozené, čímž způsobil škodu nejméně ve výši [částka], vyšplhal po tyči nahoru na balkon, zničil 
síť v okně a z okna začal poškozené vulgárně nadávat a křičet na ní, načež poškozená [jméno FO] ze 
strachu dveře z balkonu odemknula a šla rychle do své ložnice, přičemž podezřelý šel za ní, postavil se 
mezi dveře, začal na ní křičet, že má hlad, že ho napadá a týrá, že mu "zkurvila život", nadával jí "kurvo, 
děvko dej mi pivo", načež se poškozená [jméno FO] zamkla, aby nemohl do ložnice a když spal, ze 
strachu o své zdraví, co podezřelý zas udělá, věc oznámila Policii ČR, 
2) od přesně nezjištěného dne v únoru 2023 do [datum], na adrese [adresa], podezřelý [jméno FO] 
opakovaně nutil svoji babičku, poškozenou [jméno FO], narozenou v roce 1947, aby mu stále dávala 
finanční prostředky na živobytí, které měla naspořené doma v obálce, nebo které pobírala jako důchod a 
pokud mu je poškozená nechtěla dát, stoupl si mezi dveře a začal křičet např: "Ty píčo, dej mi peníze!" 
apod., přičemž nejprve uváděl, že peníze potřebuje na splacení dluhu a pokud ho nezaplatí bude mu 
fyzicky ublíženo, dále požadoval peníze na lékaře, jinak by nemohl nastoupit do zaměstnání a poškozená 
[jméno FO] mu dávala peníze téměř každý den, protože měla velký strach, když využíval své fyzické 



 2 7 T 16/2024-93 

převahy, postavil se před ní a křičel, vynutil si požadovanou částku i tím, že rozbíjel předměty o zem, a 
jednání gradovalo dne [datum] v ranních hodinách, když přišel podezřelý [jméno FO] do ložnice za 
babičkou, začal křičet, že chce tisíc korun, začali se pošťuchovat a on do ní strčil až upadla na zem, takže 
mu ze strachu peníze dala, kdy si násilím a pohrůžkou násilím při zneužití své fyzické převahy vynutil 
vydání finančních prostředků v celkové výši nejméně [částka], 
3) přesně nezjištěného dne koncem ledna 2024, v bytě na adrese [adresa], kde podezřelý bydlel se svou 
babičkou, poškozenou [jméno FO], narozenou v roce 1947, v noci kolem 4:30 hod., přišel za poškozenou 
[jméno FO], která užívá léky na spaní, do ložnice, kde právě spala, přistoupil zcela nahý k její posteli a 
začal ji osahávat na stehnech, kolenou a také na intimních částech těla v rozkroku přes slabou deku, 
přičemž měl ztopořený penis, a své jednání chvíli opakoval i poté, kdy se poškozená vzbudila a řekla mu, 
ať toho nechá a jde pryč, přičemž se poškozená cítila hrozně a bála se, že dojde k souloži, 

tedy 

ad 1) týral osobu blízkou žijící s ním ve společném obydlí, 

ad 2) jiného násilím a pohrůžkou násilí nutil, aby něco konal, 

ad 3) zneužil bezbrannosti jiného k pohlavnímu styku, 
čímž spáchal 

ad 1) přečin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 odst. 1 trestního zákoníku, 

ad 2) přečin vydírání podle § 175 odst. 1 trestního zákoníku, 

ad 3) přečin znásilnění podle § 185 odst. 1 trestního zákoníku. 

a odsuzuje se 

podle § 185 odstavce 1 trestního zákoníku za použití § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému 
trestu odnětí svobody v trvání 12 (dvanácti) měsíců. 
Podle §§ 81 odst. 1, 84, 85 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá 
na zkušební dobu v trvání 24 (čtyřiadvaceti) měsíců za současného vyslovení dohledu. 
Podle § 85 odst. 3 tr. zákoníku ve spojení s § 48 odst. 4 písm. c), e), f), h) se obviněnému ukládají 
přiměřená omezení a přiměřené povinnosti: 

- podrobit se léčení závislosti na návykových látkách, které není ochranným léčením, 

- zdržet se jakéhokoli kontaktování nebo vyhledávání poškozené [jméno FO] osobně, telefonicky 
či prostřednictvím sítě elektronických komunikací nebo jiných obdobných prostředků proti její 
vůli, a to včetně vstupu do jejího obydlí, 

- zdržet se požívání alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek. 
Podle § 228 odstavce 1 tr. ř. je obviněný povinen zaplatit poškozené [jméno FO], narozené 
[datum], bytem [adresa], na náhradě škody částku [částka]. 
Podle § 229 odstavce 2 tr. ř. se poškozená se zbytkem svého nároku na náhradu škody odkazuje 
na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Odůvodnění: 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v 
hlavním líčení. 



 3 7 T 16/2024-93 

Beroun 21. března 2024 

Mgr. Kristina Pavlisová  
samosoudkyně 




